
                         

               

Página: 1 
 

/ 2 
  

                         

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

TOMADA DE PREÇO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   60/2021 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 77/2021 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 07/12/2021 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                         

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: BCE770E481DD2F5A2EF8B087B0F6F7CB232BEC58 

  

                         

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

  

                         

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                         

    

a) Nr. Processo: 
  

77/2021 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

60/2021 - TP 
  

    

c) Modalidade: Tomada de Preço 
  

      

27/12/2021 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE , TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO E LIXO HOSPITALAR E RESIDUOS 
PRODUZIDOS NA UNIDADE SANITÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE/SC. 

    

            

                         

  

Participante: CONTINENTAL OBRAS E SERVICOS LTDA. 
    

                         

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                         

  

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL O 
LIXO HOSPITALAR E RESIDUOS SÓLIDOS PRODUZIDOS NA UNIDADE SANITÁRIA 
DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, INCLUINDO MEDICAMENTOS VENCIDOS. O 
SERVIÇO DEVERÁ SER PRESTADO A CADA QUINZE DIAS. - PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL O LIXO HOSPITALAR 
E RESIDUOS SÓLIDOS PRODUZIDOS NA UNIDADE SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE, INCLUINDO MEDICAMENTOS VENCIDOS. O SERVIÇO DEVERÁ 
SER PRESTADO A CADA QUINZE DIAS. 

12,000 MES 
 

2.390,00 28.680,00 
    

                     

                         

  

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DE RESIDUOS 
SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC, A SER PRESTADO 03 
(TRÊS) VEZES NA SEMANA, NAS SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIRAS, EM 
ATERRO SANITÁRIO DA EMPRESA PROPONENTE,  DEVIDAMENTE LICENCIADA 
PELOS ORGÃOS AMBIENTAIS COM DISTÂNCIA MÁXIMA DE 150 KM DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISPOSIÇÃO 
FINAL E TRATAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE 
UNIÃO DO OESTE-SC, A SER PRESTADO 03 (TRÊS) VEZES NA SEMANA, NAS 
SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIRAS, EM ATERRO SANITÁRIO DA EMPRESA 
PROPONENTE,  DEVIDAMENTE LICENCIADA PELOS ORGÃOS AMBIENTAIS COM 
DISTÂNCIA MÁXIMA DE 150 KM DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC 

12,000 MES 
 

7.935,00 95.220,00 
    

                     

                         

          

Total do Participante: 
        

          

123.900,00 
   

                    

                         

  

Participante: RECICLEPLAS SERVICOS DE COLETA LTDA 
    

                         

  

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS 
COMPACTÁVEIS, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, A REALIZAR-SE NAS 
SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIRAS, EM HORÁRIO COMPREENDIDO DAS 
06:00 AS 08:00 HORAS DA MANHA, COM TRANSPORTE DO MESMO ATÉ O 
ATERRO SANITÁRIO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA DISPOSIÇÃO FINAL E 
TRATAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA  

12,000 MES 
 

10.500,47 126.005,64 
    

                     



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

     

DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS COMPACTÁVEIS, DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE, A REALIZAR-SE NAS SEGUNDAS, QUARTAS E SEXTAS-FEIRAS, EM 
HORÁRIO COMPREENDIDO DAS 06:00 AS 08:00 HORAS DA MANHA, COM 
TRANSPORTE DO MESMO ATÉ O ATERRO SANITÁRIO DA EMPRESA 
RESPONSÁVEL PELA DISPOSIÇÃO FINAL E TRATAMENTO DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

126.005,64 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

249.905,64 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 
 

11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00 R$ 28.807,20 
     

 

MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 
 

08.002.15.452.1503.2060.3.3.90.00.00 R$ 221.362,68 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

27/12/2021 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


